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J.nr. 2024-4628 

 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om afgift af øl, vin og frugtvin m.m.1) 

 

§ 1 

I bekendtgørelse nr. 152 af 10. februar 2023 om afgift af øl, vin og frugtvin m.m. 

foretages følgende ændringer: 

1. I indledningen ændres »jf. lovbekendtgørelse nr. 1451 af 8. oktober 2020, som ændret 

ved lov nr. 1240 af 11. juni 2021, og i medfør af § 35, stk. 1-4, i skatteforvaltningsloven, jf. 

lovbekendtgørelse nr. 835 af 3. juni 2022,« til: »jf. lovbekendtgørelse nr. 416 af 23. april 

2024, og § 35, stk. 1-4, i skatteforvaltningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1053 af 20. 

september 2024,«. 

 

2. Efter § 19 indsættes før overskriften før § 20: 

»§ 19 a. Ved transport af varer fra importstedet under afgiftssuspensionsordningen efter 

lovens § 7, stk. 1 og 2, skal klarereren eller enhver anden person, som direkte eller indirekte 

har været involveret i opfyldelsen efter lovens § 7, stk. 3, via EMCS forsyne 

Skatteforvaltningen med 

1) det unikke afgiftsnummer, jf. artikel 19, stk. 2, litra a, i Rådets forordning (EU) nr. 

389/2012 om administrativt samarbejde på punktafgiftsområdet og om ophævelse 

af forordning (EF) nr. 2073/2004, som identificerer den registrerede afsender i 

forbindelse med varebevægelsen, og 

2) det unikke afgiftsnummer, jf. artikel 19, stk. 2, litra a, i Rådets forordning (EU) nr. 

389/2012 om administrativt samarbejde på punktafgiftsområdet og om ophævelse 

af forordning (EF) nr. 2073/2004, som identificerer modtageren af 

vareforsendelsen. 

 
1 Bekendtgørelsen indeholder bestemmelser, der gennemfører Rådets direktiv (EU) 2020/262 af 19. december 2019 om 

den generelle ordning for punktafgifter (omarbejdning), EU-Tidende 2020, nr. L 58, side 4-42. 
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Stk. 2. Skatteforvaltningen kan anmode klarereren eller enhver anden person, som direkte 

eller indirekte har været involveret i opfyldelsen efter lovens § 7, stk. 3, om at dokumentere, 

at de importerede varer er bestemt til at blive forsendt her fra landet til et andet EU-land.« 

 

3. I § 26, stk. 1, 2. pkt., indsættes efter »anvendelse«: », og transporten skal følge en 

passende rute«. 

 

4. I § 28, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter »via EMCS«: », dog ikke i tilfælde, der er behørigt 

begrundet over for Skatteforvaltningen«. 

 

5. I § 33 indsættes efter stk. 3 som nyt stykke: 

»Stk. 4. Den autoriserede afsender skal meddele Skatteforvaltningen det midlertidige 

ledsagedokument og den midlertidige beskedtype efter stk. 1 og 2.«  

Stk. 4 bliver herefter stk. 5. 

 

6. § 35, stk. 1, affattes således: 

»Når det er oplyst, at EMCS er ude af drift efter § 30, stk. 1, nr. 1 eller 2, eller når 

proceduren i § 32 endnu ikke er afsluttet, gælder stk. 2 og 3 som nødprocedurer ved 

transport af varer under afgiftssuspensionsordningen her fra landet til et andet EU-land med 

henblik på eksport af varerne fra det andet EU-land til steder uden for EU, jf. lovens § 15, 

stk. 1, nr. 3, eller til et udgangstoldsted, jf. § 15, stk. 1, nr. 5, som bevis på, at 

varebevægelsen er ophørt.« 

 

7. I § 35, stk. 2, indsættes efter »skal«: », medmindre der foreligger behørigt begrundede 

tilfælde,«. 

 

8. § 35, stk. 2, nr. 1, affattes således: 

»1) udfylde, printe, opbevare og sende en kopi af det midlertidige ledsagedokument efter 

§ 39 til Skatteforvaltningen og«. 
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9. § 40 affattes således: 

»§ 40. Når EMCS er ude af drift som bestemt efter § 30, eller når proceduren i § 42 endnu 

ikke er afsluttet, kan virksomheder, der transporterer varer, der er overgået til forbrug efter 

kapitel 4, anvende nødprocedurer efter §§ 42-44 som bevis på, at varebevægelsen er 

ophørt.« 

 

10. I § 44, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter »skat.dk«: », medmindre der foreligger behørigt 

begrundede tilfælde«. 

 

11. I § 44, stk. 1, 2. pkt., indsættes efter »afsenderen«: »og Skatteforvaltningen«. 

 

12. I § 44 indsættes som stk. 3: 

»Stk. 3. Den midlertidige modtagelsesrapport skal anses for at være tilstrækkeligt bevis 

for, at den autoriserede modtager har opfyldt alle nødvendige formaliteter og har udført alle 

betalinger af skyldig punktafgift til bestemmelsesmedlemsstaten.« 

 

13. I § 46, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 8, § 9, § 10, § 14, § 16, 17, § 18, § 19, § 20, § 21, § 22, 

§ 23, § 24, § 25, § 26, § 27, § 28,« til: »§§ 8-10, § 14, §§ 16-28,«. 

 

§ 2 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2025. 

 

Skatteministeriet, den [dato] 

Rasmus Stoklund/ 

Jeanette Rose Hansen 


